



مطالعات و نظریات

فعالیت اقتصادی دول

(۷)

گذشته از آنها در جمع آوری
فناوات متروکه، اعطای اعانه هابری
تزیید ذخائر معدنی و تهیه ذغال مساعی
و وجود زیادی عمل آورده و باندول
صاحب مواد اولیه به انقاع معاهدات
و بیابان ها پرداختند.

مملکت اتانزونی هم مانند کشور
بر طایفه ضرورت و لزوم این مسئله
را درک کرده و قوانین و بلانهای
قیمت اری وضع نموده و مخصوصا
بعد از تصویب و اجرای قانون قرض
و اجازه حدود فعالیت های اقتصادی
خود را تا حد ممکن بسط و توسعه
داد.

تزیید در کارگر و وقت کار:

واضح است که در وقت جنگ
ضرورت ها و احتیاجات مهمتر دیگری
که در زمان صلح اصلا موردی ندارند
پیش میشود و دول مجار ب مجبوراند
تا بهر نحوی که ممکن باشد به جهت
تحصیل موفقیت در رفع احتیاجات
مذکور که از آن ناگزیراند بگویند
و چون این عمل به عمل زیاد وقت
بیشتری ارتباط دارد بنابراین برای
انجام پلان حربی خود با یک نظام
مخصوصی بجهت عمال و ترتیب کار
آنها وضع نمایند. این است که در
مصالح و فابریکه هابری تعیین ساعات
کار و تکثیر دست های عامه و در
نتیجه تزیید و تحسین محصولات حربی
اولتر از همه مصروف میشوند.

موفقیت در این امر البته در خشان
ترین صحنه رادرجریان و فعالیت
های اقتصادی دول تشکیل میدهد چه
از یک طرف باید و ادولیه ضروریه
را به اندازه زیاد تخذیر نمایند و از
جانب دیگر کارگرهای ماهر و با تجربه
تهیه کنند تا بتوانند بگوئی از عهده
انجام کار بدرشوند و چون تخصص
فنی و اطلاع کامل در جزئیات
و دقائق تکنیکی عامل اساسی محصولات
و انتاج حریست لذا در زمان جنگ
پیدا کردن عمل بانجریه و لائق خیلی
مشکل است.

دول برای اینکه بتوانند اشتهای
روز افزون خود را نسبت به مواد
و ادوات جنگی تا حدی فر و نشانند
مجبور شدند که ساعات کار را
در فابریکه ها و مصانع زیادت بخشند
البته اجرای این عمل مشکلات زیادی
داشت ولی مع هذا کوشیدند تا موانع را
بر طرف سازند. مثلا در مملکت ایتالیا
قبل از شمولیت آن در حرب امروزی
یعنی در ماه نومبر ۱۹۳۹ یک کارگر
فی هفته چهل ساعت کار میکرد
ولی پس از آن چون حرب موجوده
بروی کار آمد و تیارهای جنگی در
آن مملکت دیده شد آن گاه مجبور
شدند تا وقت کار عمل را بیشتر گردانند
و این است که برای هر کارگر فی
هفته هفده ساعت دیگر وقت کار را
زیاد تر نموده و آن را به ۵۷ ساعت
ترقی دادند.

دباندنی خبرونه

د شبه جزیر ی خنجه د شرق خواته
یومیل مخ په وړاندی تللی دی اوبدی
ضمن کښې ئی یو کلي نیولی دی. هغه وخت
چه جاپانی الوتکو د اتانزونی د عسکرو پر
لښو لځو حمله وکړه د اتانزونی الوتکی
ئی دمقابلې دپاره یاخیدلی اودمخه تردی
چه خه تاوان ورسوی د جاپان ۹ الوتکی
و غور لځولی شوی. اونوری الوتکې ئی
و شړلی شوی. دمنځه یو الوتکو
د د کلوستر د دماغی پړه وائی مرکز
چه د اراروی د شمال غرب په ۶۰ میلی
کښې پروت دی ۸۰ ټنه بونه وغور لځول
د «امیر سا کوستا»

د خلیج د ساحل په مختلفو جبهو کښې
داکتشافی الوتکو فعالیت جاری دی
از د اتانزونی قواؤ په نیو کښې کښې
د «لاکونا» او «سانکا» د سیند په شمال
کښې جاپانی عسکرونه د «هوان» په
شبه جزیره کښې ماته وکړه. د اتانزونی
جنگی بیرونه د بوگانویل په ساحل
کښې د جاپانیانو پر لځو لځو یاو شلگونه

و کړه اوبدی صورت سره ئی د «اکوستا»
د خلیج په ساحل کښې دمتمدینو نظامی
قواؤ د عملیاتو سره مرسته کړی ده
د غرنګه دمتمدینو الوتکو په بوگانویل
کښې د جاپان پر نظامی تا سیتا تو
ببازی وکړه. د اتانزونی قواؤ د «اکوستا»
د خلیج په ساحل کښې د خپلو لځو یو
خنجه د بوگانویل په جزیره کښې د شرق
او شمال شرق خواته په تعرض شروع
کړی ده. د اتانزونی الوتکو داراوی
د شبه جزیر ی په فضا کښې د جاپان
یو اکتشافی الوتکه راوغور لځوله.
(ریوتر)

الجزیره دمتمدینو حربی اعلامیه
وائی چه ۸ نبرارد و ښه پیشرفت
حاصل کړی دی او دالمان یو تعداد
تا نگونه ئی مجوه کړیدی دالمان ټوله
مقا بلې حمله سره ددر نو تلفاتو ور
رد شوی.

نمبر اردو سره دهغه چه دالمان
عسکر سخت مقاومت کوی پیشرفت
حاصل کړی دی او دالمان د عسکرو
ټوله مقابلې حمله ئی رد کړیدی اوبه
ضمن کښې ئی یو کوهستانی کلي نیولی
دی. که خه هم هوا خرابه وه مگر
د جمعې په ورځ دمتمدینو الوتکو
د «آتر او» د بندرگاه پر تاسیساتو بونه
وغور لځول او یو خه تاوان ئی پیش کړیدی او
په عین زمان کښې ئی د «نمبر اردو»
سره مرسته وکړه. دهغه فضائی جګړې
په نتیجه کښې چه «پلوکا» ته نزدی
وشوه دالمان ۳ الوتکی راواچولې
شوی. (ریوتر)

لندن: د انګلستان د فضائی
وزارت ابلاغیه وائی چه بیکا خواالمانی
الوتکو دانګلستان د جنوب شرق
پرساحل حمله وکړه اوبوی الوتکی ئی
مخان تر لندن پوری ورساوه مگر د جګ
خولو توپو دخواته بیرته وشړله شوه.

پرون انګلیسی الوتکو د «بروتانی»
په ساحل کښې دالمان د حمل و نقل یوه
لو په بیړۍ په ۲ تار پیډو وویشتله
چه هغی بیړۍ اور واخیست. (ریوتر)
جونګسنگ: د چین حربی ابلاغیه:

چینی قوادتنګ تنګ د غدیر د شمال
غرب په ساحل کښې د دوو ښارو په
شاؤخوا کښې د جاپان د قواؤ سره
په جګړه بوخته ده او هغه حمله چه
د دې جبهې په غرب کښې د جاپانیا نو
د خوا وشوه رد شوه. چینی قواؤ
د «شن» په جبهه کښې د «هوان»
دولایت په شمال کښې ۱۰ کلي د جاپان
د قواؤ خنجه نیولې دی. (ریوتر)
نیویارک: د شنبې په ورځ دمکارتر
له مرکز خنجه نیویارک ته تلګرافې
خبر رسیدلی دی چه د اتانزونی ۶ لمبر
لینکر دنیو برتن په جزیره کښې د
(اروی) په جزیره نما کښې پر مخ
درومی فعلا دهغی جزیره نما د جنوب
غربی ساحل (۳) میله مخکه ددی وی
په لاس کښې ده. (ریوتر)

واشینګتن: دیکشنی په ورځ
د اتانزونی داور گادی دینخوا اتحاد یو
رئیس اولیدرا نو د روزوات سره
ملاقات کړی او کوشنښ به وکړی
چه داور گادی د عملی دهغه عو می
اعتصاب خنجه جلو گیری وشه چه د
جدی د میاشتی په ۸ شروع
کېد ونکی دی. (ریوتر)

واشینګتن: «ستمن» د اتانزونی
حربیه وزیر اعلان کړیدی چه په ایطالیا
کښې د امر یکا ده لمبر ار دو ټول
تلفات (۱۲۵۱۸) تنوته رسېدلی دی
چه په هغه جمله کښې ۱۹۲۹ تنه مړه او
(۷۸۰۹) تنه تیان او (۲۷۸۰) تنه
ورک دی. (ریوتر)

لندن: دسویون حکومت د جرمنی
حکومت ته خبرور کړیدی چه که د
ناروی د دارالقنوو دمتمدینو زیات
نفری بندیان شی اویا د جرمنی خواته
بوتل شی نو د سویون اود جرمنی
پررو ابطوبه بد اثر واچوی. (ریوتر)
واشینګتن: د اتانزونی رئیس جمهور
روزولت دخپل هغه مکتوب په ضمن

کښې چه د (رایت برادر) د کلنی
خلو یشتم دعوت په وخت کښې ولوست شو
ویلی دی، چه د دنیا لوی پایتختونه
به د آینه امنیت په زمانه کښې دطیاری
په ذریعه داسی نزدی کړی لکه چه
اوس د امریکسا ښارونه داور گادی
په ذریعه نزدی دی دا زمونږ و څیغه
ده چه فضائی مواصلات داسی وساتو
چه د دنیا ټول خلک یو له بله سره
لکه دیوبنده هم سایه په ډول گډاره
وکړی. (ریوتر)

برلین: دالمان حربی اعلامیه
پرون ورځ د «کروزن» په ناحیه کښې

کورنی خبرونه

تبدیل حکام

کابل: قراریکه از شبهه مر بوطه
و وزارت داخله اصلاح حاصل نموده ایم
ع ۱۰ لعل محمد خان سابق حاکم
(کشم) به حکومت (منگل) و ع ۱۰
کلاب شاه خان حاکم (منگل) به
حکومت (جارجی) تبدیل شده است.

راجع به کنفرانس ۱۵ روزه

مطبوعاتی

کابل: بروز دو شنبه ۲۸ قوس
ساعت سه ونیم بعد از ظهر در سالون
ریاست مستقل مطبوعات کنفرانسی
د اطراف (زرنج) از طرف یناغلی
(حبیبی) ریاست یناغلی (غبار) ایراد
میشود فرار معلوم شعبه اول مد یریت
عمومی نشریات از اعضای دایمی
کنفرانسهای مطبوعاتی دعوت بعمل
آورده است تا در مجلس حضور
یهم رسانند.

«باختر»

«روسانو» د پوروالوتکو او تا نکو
په معاونت خپلو حملو ته دوام ورکړ
مگر ددوی ټولی حملی دالمانی عسکرو
دخوانا کامه شوی اودیرتلفات ئی و ر
ورسول د «کیروفوگراد» په جبهه
کښې دروسانو حملی رد شوی اوددوی
مقاومت دالمانیاوددوی حملی په اثر
مات شو او ۴۵ ټانکونه ئی و بجا
شوه د «ژلوبین» په منطقه کښې د
روسانو حملی د پورو تلفاتو په اثر
ضعیفی شویدی د «کیریفجف» په غرب
کښې دروسانو حملی سره
د پورو تلفاتو رد شوی.

پرون ورځ د «سویول» په جنوب
اوجنوب غرب کښې روسانو په حمله
شروع وکړه مگر دالمان د عسکرو
په مقاومت ددوی حملی رد او سخت تلفات
ورواړول شوه.

المانی عسکرو په تیره میاشت کښې
د «فلیند» په خلیج کښې دروسانو
۶ اوبتلان ډوب او د پورنی ور خراب
کړیدی.

دایطالیا په جبهه کښې د «وناترو»
اود «ادریاتیک» په ساحل کښې کلکه
جګړه شروع ده اود دمتمدینو دا کوشنښ
چه غوښته ئی چه د «روم» وخوا ته دی
وړاندی ولادشی بی نتیجې شو.

(ترانس اوشن)

برلین د بلغاریا د تجارت وزیر د خپلی
پوری بیانی په ضمن کښې وویل:

چه د بلغاریا د بادشاه سیاست تر آخره
پوری تغییر ندی کړی اونه به ئی وکړی
د بلغاریا ملت دخپل دښمن په تقاضا پوره

پوهیږی نویدغه نسبت د بلغاریا حاکومت
هم لازمه تر نیات نیولی دی.
(ترانس اوشن)

سن بات سن قائد معروف چین

از «میکونوز»

سی و دو سال قبل برین چینیا سلسله دودمان منچو را که تقریباً از عرصه ۳۰۰ سال در کشور چین حکمفرمائی داشتند از سلطنت خلع نمودند. این مسئله ذاتاً یک نهضت بزرگی بود که به وقوع پیوست زیرا با اثر آن رژیم کشور چین تحول یافته و وضعیت ملوک الطوائفی از بین رفته و مساوی سیاسی و اقتصادی آن مملکت رو به اصلاح و بهبودی گذارد. قاید و مچک این جنبش بزرگ چین برای عرصه تقریباً چهل سال (سن بات سن) وطن خواه معروف بود که در سایه انکار بلند و مساعی خرد مندانه او کشور چین به ابد آمل و هدف غائی خود نائل ورهتونی گردید.

سن بات سن بوسیله الفتای روح وحدت و ملیت و تحمل زحمت طاقت فرسا در این راه وطن خود را از گودال پستی و عدم تساوی که در نیمه اول قرن ۱۹ واقع شده بود نجات داده و در نتیجه استقلال و آزادی مملکت را حفظ نمود. مشارالیه خانو اده منچو را در برابر نهضت کشور چین بشاباه سدی می بیند است که مانع خروج آ مملکت از وضعیت نیم مستعمراتی گردیده بود.

خط مشی ملی (سن بات سن) نه تنها بر اساس اصول حریت و آزادی کشور چین استوار بود بلکه مشارالیه رشته دوستی و همکاری را نیز در بین چین و دیگر ملل قائم و تساوی حقوق ملل را در چین تأمین نمود.

(سن بات سن) در طول حیات خود در راه تنفیذ این خط مشی و قانون شفاهاً و عملاً صرف مجاهدت نموده و بعد از خود تمایل و تطبیق آنرا به پیروان و شاگردان خود امر و توصیه نمود.

مرام سن بات سن از تشکیل و تاسیس دولت جمهوری این بود تا با بنظر طریق به موجودیت رژیم نظامی آن کشور که حیات سیاسی ملیو نهیا نفر چینا نمی را به تهلیکه در افکنده بود برای همیشه خاتمه بدهد.

این قائد بزرگ چین در پی برقرار نمودن یک حکومت موق و صحیح بر آمده و پس از یک سلسله مطالعات راجع به قوانین مشروطی و نظامنامه های دول دیمو کراسی بالاخره به تشکیل یک حکومت بر اساس ایده آل و نصب العین ملی نایل گردید.

اصول حکومت ملی از اساسات سه گانه سن بات سن را تشکیل میداد و بر روی این مفه کوره و ایده آل ائتراءک مساعی و تعاون با همی افراد با حکومت که بهترین ضمانتی در برابر اضمحلال نیروی مخالف و به مخاطره افتادن حیات سیاسی آن کشور می باشد تأمین می شد. او در طول حیات خود برای تطبیق و تثبیت این اصل مجادله و بذل مساعی نمود. دیگر از اساس پروگرام سن بات سن همانا تأمین سعادت و رفاه ملی کشور چین بود. قاید چینی اینرا نصب العین و مرام خود قرار داده بود که مات خود را از حالت فقر و فاقه کی موجوده اش نجات داده و برای آنها رفاهیت مالی و تضمین اقتصادی را تأمین بدارد.

از آنجا که قسمت بزرگ نفوس چین از تو دهای دهاقین و زراعت پیشه تشکیل یافته لهذا قبل از همه آزاد ساختن اراضی دهاقین را از قیودات

مرگ اوژوند

(د. همدرد صحت) له مجلی ختخه

ملوک الطوائفی مهمتر شمرده و نخست برین مسئله عطف توجه نمود و در عین حال تر تیبات مؤثری جهت نهضت و انکشاف پیشه وری تهیه دیده و برای پیشرفت و ترفی ملی به تشیبات لازمه قیام ورزیده. لیکن نهضت ۱۹۱۱-۱۹۱۲ چین را با حرارت استیبال و هتکامیکه مقاله سن بات سن را در روزنامه لی پیویر - بروسل تحت عنوان (اهمیت اجتماعی انقلاب چین) مطالعه نمود بجواب آن در روزنامه (نیوز کایا) ز ویز و مقاله تحت عنوان (دیموکراسی و نهضت آن در چین) نشر و در آن حسب ذیل راجع به پروگرام مطروحه سن بات سن بصره و آنرا معرفی نمود: سطور پروگرام مطروحه سن بات سن سراسر نماینده احساسات و عواصف قلبی و دیموکراسی بوده و اساسات دیموکراسی را بایک پروگرام جمهوری خواهی معرفی میدارد. مسائل مربوط به توده و جامعه بدرستی رسیدگی شده و بازحمت کشان و رفیقه اعمال همدردی و پشتیبانی خوبی بعمل آمده است.

حوادث سال ۱۹۱۱-۱۲ چین با وصف این حسب مرام و انتظار سن بات سن نتیجه و اثر داده توانست زیرا در برابر مساعی و اقدامات او یک سلسله عوامل و اضداد داخلی و خارجی عرض اندام نموده و قسماً مساعی او را عقیم گردانید و آن عبارت از تشکیل یک حکومت اداری نظامی به سرکردگی (یوان شی کی) بود که دارای تسلط و اقتدار شده و حکومت خارجی بجهت پیشبرد اغراض شان آنرا آله دست خود ساخته بودند. سن بات سن و یارتی (کمیتنگک) در راه حصول استقلال ملی بر ضد دسته مزبور داخل مجادله گردیده و اگرچه او سال ۱۹۲۰ با استقرار تاسیس یک قوه دیمو کراسی بطور اکل موفق نگردید ولی توانست که بفرق استقلال ملی و حکومت دیموکراسی را در چین بلند نماید.

اساسات موضوعه او در نهضت دیموکراسی سال ۱۹۲۵-۲۷ تعقیب و سر مشق بر آورده شد. و تمام ملت چین را تحریک و تهیج میکرد. تشکیل وحدت ملی اساس و شالوده رژیم نیم مستعمراتی چین را متزلزل ساخته و زمینه را برای اتحاد وحدت ملی ۴۰۰ میلیون نفوس چین مساعد و ممکن گردانید.

لیکن جریانات سال ۱۹۲۵-۲۷ مانند او ضاع سال ۱۹۱۱-۱۲ فتح و ظفر را بار آورده و توانست مشکلات تاریخی کشور چین را (یعنی تأمین اتحاد و استقلال ملی و تاسیس یک سیستم دیموکراسی) فیصله و تحلیل نماید. علی الرغم آن سلسله مساعی و مجاهدات جهت تحلیل این مشکلات منقطع نگردیده و دامنه آن وسعت و تکامل حاصل و با وجود عکس العملها و اقدامات جهت منجر ساختن کشور چین از نبل بهد و مرام غائی آن اساسات موضوعه سن بات سن قاید چین مؤثرانه تطبیق و پیروی گردید. وقوع این دونهضت و شورش به ملت چین چنین درس مهم داد که وحدت فکری و عمل برای وطن خواهان حقیقی آن کشور لازمه کامیابی و شرط موفقیت میباشد. (انها)

آهن و خون

از «المقطف»

که انسان به خیل ژوندون کنیی تحیرشی او دخیل لجان ختخه دایو شتته و کری چه ژوندون شه شی دی؟ نویدی صورت کنیی به فی الحاله دانسان په زده کنیی داخل راشی چه ژوندون دجسم او روح دو ادریو بلسره دملکرتیا نوم دی اویدی سره جسم ته ژوندی جسم ویل کینزی اوگری راگری اوخوړاک اوخیل کوی او تودوالی او سووالی او نهر دیراز کینتیو به حس کوی او دیر فضلات دخیل وجود ختخه باسی او دیر شیان له خارج ختخه به خیل وجود کنیی جذب کوی او په خیل ژوندون کنیی ورخته مرسته او کار آخلی او دانسان په وجود کنیی دیر داراز غدود هم شته چه هغه دانسان په وجود کنیی افرا زات پیدا کوی. ژوندون د تصور هغه تصوردی چه دهر یو انسان خیال یدی کنیی برخه آخیستنی شی او دیر خلک له دی خیل سطحی فکر ختخه راز راز نتیجی باسی. لیکن که یوانسان د ژوندون په مسئله کنیی په یو حقیقی صورت سره تحیر شی اویدی معما کنیی شه قدرته دقت و کوی نو داخره به ورته معلومه شی چه ژوندون دیو خو غنا و ورخته یو مرکب شی دی لیکن ددی عناصر و مقدار او ترکیب لدی بیه نشی معلومیدی چه دایو داسی گرانه موضوع ده چه په همدی موضوع کنیی د ژوندون راز پته پروت دی.

دا انسان د ژوندون په مسئله کنیی یوه دیخواتو یوهانو نظر په ده او بله داوستو یوهانو.

دیخواتو یوهانو د نظریات اولنه مطلب دادی چه د ژوند آقا ز مسئله یو خاص رازدی. (ویج جی وایز) دسایش دعام ییاوردی یو چه کوم نظریات په دی موضوع کنیی ینکاره کیدی له هغو نظریاتو ختخه داخره معلومینزی چه هر کله ورو ورو دتخمکی تودوالی ورخ په ورخ کنیی یو داسی وخت به به مراشی چه په دریایونو کنیی به بودار از حالت پیش شی چه دوباره به پیداشی.

لیکن په هر صورت به تل دامعاد انسان په مغز و کنیی وی اول به دی هم داناری و هو چه ژوندون شه رنگه پیداشویدی؟

هر کله چه مونیزه داخره تریوی انداری یوری دومره معلومه شو چه حیات د حیات دعا دی نوم دی نو دی نه وروسته زمونیز په مغز و کنیی بل داسوال پیدا کنیزی چه د حیات په ماده کنیی حیات له کومه شواو ژوندون شه شی دی؟ داهم ینکاره خبره ده چه هر کیماوی مرکب لجانته جلا خاصیت اری مثلا او به دوو هوا گانو مرکب نوم دی او ددی مرکب خاصیت دادی چه په دی شی کنیی به معمولی تودوالی رقت پیدا کنیزی. او دجنگ او پورته لجای ختخه کینته خواته به پیزی او چه دکوم شی سره ولگینزی په هغه شی کنیی لوندوالی پیدا کوی. همدغه شان زمونیز د حیات په ماده کنیی هم چه دکارین، او کسین او او بو او نورو شیانو یو مخصوص کیماوی مرکب دی یعنی خصوصیات شته چه د هغو تفصیل دادی:

(۱) دا د حیات ماده هم یو کیماوی مرکب دی او په دی مرکب کنیی کارین او به او غیره به یو خاص کیماوی مقدار شته دی.

(۲) د حیات د دی مادی به سیوری کنیی ز مونیز د جسم هره خلیه هوا جذب کوی چه همدغه د هوا جذب د ژوندون ینکاره علامه ده.

(۳) په هره ژوندی خلیه کنیی د حیات دمادی شته والی ضرور او لازم دی.

(۴) هره خلیه غذا ته اړه او ضرورت لری او هم په دی غذا سره د حیات دمادی ژوندون برقرار پاته کنیزی.

دشپی و ستری خبرونه

لندن: دهغه خبرله فراره چه دبرلین را بود توکیو دخبر په حواله ورکړ دبوکان ویل په منطقه کنیی چه برهغه لجای بانندی ددواړو خواؤو حملی شوی دی جگره خپلی بحرانی نقطی ته رسیدلی ده.

لندن: د مسکو دخبر په فرار: (د سبیل) په شاؤو خوا کنیی خورا کلکه جگره جاری ده او د جرمن ولی متقابلو حملی شوروی قواؤو رد کوی.

الجزیره: ه لبر اردو (سان بی ترو) او (سان چراسولوا) کلی او وهدا سی ۸ امیرا ردو (اورسو نیبا) په ۴ میلی کنیی یو کلی نیولی، او (اورتونا) او (اورسو نیبا) د سرک په جنوب کنیی شی لجا یو نه نیولی دی.

برلین: (د کریفو گراد) په جبهه کنیی د شوروی عسکرو حمله چه دالمان په دفاعی خط وشوه دالمان د قوی د متقابلو حملی په اثر یو خه تحکیم د شوروی قوی ختخه پیرته وکرز بدلې.

برلین: د اداریاتیک ساحل د آلمان عسکرو متقابلو حمله کوی د متحدینو له قوی ختخه بی خو غونوی پیرته نیولی دی.

خرگندونی

قابل توجه سهامداران

شرکت نساجی

ریاست هیئت عامل شرکت نساجی بر طبق مصوبه مجلس عالی و حسب ماده (۱۸) اساسنامه با اطلاع عموم سهامداران محترم میرساند که روز سه شنبه ۲۰ جدی ساعت یک بعد از ظهر مجمع عمومی عادی و فوق العاده شرکت نساجی در سالون بانک ملی منعقد میشود و پروگرام موضوع مجلس بقرار ذیل است:

- ۱- استماع راپورت هیئت عامل
- ۲- تعیین خط مشی آینده شرکت
- ۳- تعدیل بعضی مواد اساسنامه
- ۴- انتخاب ثلث دوم اعضاء مجلس عالی
- ۵- مذاکره و تصمیم در مسایل دیگری که از وظائف مجمع عمومی است لطفاً سهامداران محترم شرکت نساجی خود شان و یا وکیل رسمی شان طبق ماده (۱۴) اساسنامه شرکت ساعت مذکور شامل مجمع عمومی شوند. و نیز تاکید میشود که قبل از انعقاد مجلس برای گرفتن تکت ورود مجلس به مدیریت شرکت نساجی در کابل مراجعه نمایند تا در حین ورود مجلس دچار اشکال نشوند. (۴۵۸) ۳/۵

(۵) د فضلاتو داخراج خاصیت هم د حیات دمادی بو ادنی خصوصیت دی.

(۶) توبلد او تناسل هم د حیات دمادی دخصو صیاتو یوه ادنی کر شمه ده. مونیزه داخره پاته شوه چه زمونیز د ژوندون دارومدار د حیات برهقی مادی بانندی دی چه هغه ماده ز مونیز د وجود په هره خلیه کنیی موجوده وی. لیکن په دی مقام کنیی یو بل دا سوال پیدا کنیزی (نوریا)